

Nr 341.

Av herrar **Johansson** i Norrfors och **Johansson** i Tväråselet, *angående utdelning av medel ur statens skogsutdikningsanslag.*

I forstliga kretsar har en uppfattning företrätts enligt vilken mera intensiv skogsvård å vissa norrländska skogsmarker på grund av klimatologiska och andra förhållanden icke skulle vara motiverad. Hänsynen till att de beräknade kostnaderna bli för höga i förhållande till beräknat gagn synes härvid spela en enligt mångas uppfattning för stor roll.

Fara är emellertid att genom att sådana synpunkter drivas för långt en del del både enskild och allmän skogsmark av sådana skäl till skada för vederbörande bygd skola undandragas statlig hjälp för behövlig skogsvård såsom skogsdikning m. m.

Sådana åtgärder ha emellertid en betydelse, som bör avvägas icke blott med hänsyn till den direkta nyttan av skogsvården utan även till det gagn orten i fråga om frostslänthet och andra allmänna synpunkter kan ha. Beaktas bör även behovet i ifrågavarande fattiga bygder av de arbetstillfällen, som genom sådana skogsvårdsåtgärder beredas befolkningen. Det synes även uppenbart orimligt, att fattiga småbönder själva skola ha möjlighet att nedlägga kostnader och arbete av skogsfrämjande natur, som kanske först om en eller annan mansålder ge resultat.

Behovet av underhåll av skogsdikningsföretag bör även av statsmakterna beaktas. På grund av uttorkning, sättningar i marken o. s. v. kan det vara väl motiverat med kompletteringsdikningar för att de nedlagda dikningskostnaderna skola fullt komma till avsett gagn. I många fall skulle det kunna vara motiverat med eftersyn av skogsdikningsföretag vart femte år. För arbeten, som i samband härmed kunde konstateras nödvändiga, borde statsanslag även kunna utgå.

Med åberopande av vad som ovan anförts yrkas,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t ville hemställa om att vid utdelning av skogsdikningsanslag Lappmarkens och andra likartade traktens särskilda förhållanden med hänsyn till behovet av bidrag för skogsdikning måtte i ökad utsträckning beaktas, samt

att anslag av medel för skogsdikning skola kunna utgå ej blott för detta ändamål utan även för underhåll av verkställd skogsdikning.

Stockholm den 23 januari 1939.

J. H. Johansson
i Norrfors.

Johan Johansson,
Tväråselet.